Hauptkatalog

5. Filterpumpen und Faserfanger aus Polyester und V4A

Schwimmbader * Whirlpools * Saunas

Infrarotkabinen * Dampfbader * Solarien

Preise und weitere Artikel auf Anfrage!

Firma

Ing. K. Binder
Obergrafendorfer StraBe 20
A-3100 St. Polten
Osterreich

Tel 0 27 42 / 88 14 00
Fax DW 20

www.binder.co.at

Wellnesszubehor ganz einfach online kaufen!

Giiltig ab Mai 2007 bis auf Widerruf. Irrtimer, Anderungen und Druckfehler vorbehalten.



T r

STARITE-DURAGLAS I-FILTERPUMPEN

SELBSTSAUGEND

;-

LEISTUNGSKURVE

Drehstrom - Pumpen Typ DURAGLAS, Anschliisse 1.G. 1 1/2¢

Art.Nr. PS Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
03321 SP2RC-3 172 230/400 DS 0,37 0,56 1,20
03322 SP2RD-3 3/4 230/400 DS 0,55 0,95 1,80
03323 SP2RE-3 1/0 230/400 DS 0,75 1,20 2,20
03324 SP2RF-3 1/5 230 /400 DS 1,10 1,45 2,80

Wechselstrom - Pumpen Typ DURAGLAS, Anschliisse I.G. 1 1/2¢
inkl. Kabel und Stecker.

Art.Nr.

03121
03122
03123
03124

5P2RC-1
5P2RD-1
5P2RE-1
5P2RF-1

PS

1/2
3/4
1/0
1/5

Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
230 WS 0,37 0,68 3,60
230 WS 0,55 0,88 4,90
230 WS 0,75 1,10 5,30
230 WS 1,10 1,75 7,70

Pumpenaustauschsitze fiir DURAGLAS 1.

03131
03331
03132
03332

Austauschsatz 0,37 kW, 220/240 V
Austauschsatz 0,37 kW, 380/420 V
Austauschsatz 0,55 kW, 220/240 V
Austauschsatz 0,55 kW, 380/420 V

03133  Austauschsatz 0,75 kW, 220/240 V
03333  Austauschsatz 0,75 kW, 380/420 V
03134 Austauschsatz 1,10 kW, 220/240 V

DURAGLAS I-FILTERPUMPEN - SOLEBESTANDIG / 0,4%
Drehstrom - Pumpen Typ DURAGLAS, Anschliisse 1.G. 1 1/2¢

Art.Nr.

PS Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
03321S 5P2RC-3 1/2 230/400 DS 0,37 0,56 1,20
03322S SP2RD-3 3/4 230/400 DS 0,55 0,95 1,80
03323S SP2RE-3  1/0 230/400 DS 0,75 1,20 2,20
03324S 5P2RF-3 1/0 230/400 DS 1,10 1,45 2,80

Wechselstrom - Pumpen Typ DURAGLAS, Anschliisse 1.G. 1 1/2”

Art.Nr.

03121S SP2RC-1
03122S 5P2RD-1
03123S 5P2RE-1
03124S 5P2RF-1

PS

12
3/4
1/0
1,5

Volt

230 WS
230 WS
230 WS
230 WS

Abgabe KW Aufnahme P1

0,37
0,55
0,75
1,10

0,68
0,88
1,10
1,75

T =T

Amp.

3,60
4,90
5,30
7,70

Gruppe B
exkl. MWSt.



(Q
N

ERSATZTEIL];J - DURAGLAS1

Art.Nr.

030263
030264
030268
030310
03032
03033
030340
03034
030351
030352
030353
030354
03036
03037
030371
03038
03039
03040
03041
03042
03043
03044
03045
03046
03047
03048
03049
03050
03051
03052
03053
03054
03055

Austauschsiitze auf Anfrage

Teil-Nr. Teilbezeichnung

Kondensator C1
Kondensator D1
Kondensator E1 / F1
5 Pumpenplatte
6 O-Ring-Pumpenplatte
7 Wiérmeschutz-Einsatz
8 Gleitringdichtung ab Baujahr 2009
8 Gleitringdichtung
9 Laufrad fiir SP2R, C 1/C 3, 0,37 KW
9 Laufrad fir SP2R, D 1/D 3, 0,55 KW
9 Laufrad fir SP2R, E 1/E 3, 0,75 KW
9 Laufrad fir SP2R, F 1 /F 3, 1,10 KW
0 Laufradschraube
10 Umkehrleitrad fiir 5P2R 0,37 KW
10 Umkehrleitrad fiir 5P2R 0,55 - 1,1 KW
11 O-Ring-Umkehrleitrad
12 Spannring
13 Pumpenkorper
14 Deckel
15 O-Ring-Deckel
16 Siebkorb
17 Vorfiltergehduse
18 Entleerungsstopfen 1/4”
19 Schraube 5/16" - 18 x 1 1/4" LG
20 Beilagescheibe
21 Flachdichtung
22 Schraube 8 - 32 x 7/8" LG
23 Beilagescheibe
24 Pumpenful3
25 Schraube 3/8" - 16 x 1 3/4" 1G
26 Motor-Gummi
27 Beilagescheibe
28 Schraube 3/8" - 16 x 1" Lg

Zubehor fir DURAGLAS I -Pumpe

03355
03356
03356S
03357

Deckel-Schliissel spezial U79-11, fiir 5" und 6"
Dichtungssatz fiir 5 P 2 R Pumpe, komplett
Dichtungssatz fiir Sole Pumpen

Vorfilter 5" Duraglas-Pumpe saugseitig 1 1/2" fiir SP2R/ JWP (PKG 115)

13 7

Gruppe B
exkl. MWSt.

B18116
B18117
B18115
R39006000
U9-228

J3-2
R173040100S
RU10993SS
RC10592C3
RC105138D3
RC105137E3
RC105137F1
RC3012
RC1216P
RC1200PA
RU9226
RC1937A
RC17647P1W
RC3139P1
RU9229
RC10833P
RC15353P1W
RU178920P
RU3064SS
U43-418S
RC20123
RU30542SS
RU4321SS
RC442pP
RU30774SS
C35-11
U43-428S
RU3074SS

RU7911 ~J

PP1000
PP1000S

R T T T LAEEERTED



STARITE-DURAGLAS II-FILTERPUMPEN

SELBSTSAUGEND

e/m

For

V4

<

SPER

Fordermenge m’/h

LEISTUNGSKURVE

Gruppe B
exkl. MWSt.

Drehstrom - Pumpen Typ DURAGLAS II, Anschliisse 2¢ Verschraubung

Art.Nr. PS Volt

03404 5P6RD-3 3/4 380/420 DS 0,55
03405 S5P6RE-3 1/0 380/420 DS 0,75
03406 5P6RF-3 1/5 380/420 DS 1,10
03407 5P6RG-3 2/0 380/420 DS 1,50
03408 5P6RH-3 3/0 380/420 DS 2,20

Abgabe KW Aufnahme P1

0,95
1,20
1,50
2,00
2,60

Amp.

1,80
2,20
2,80
3,60
5,00

Wechselstrom - Pumpen Typ DURAGLAS I1, Anschliisse 2* Verschraubung

inkl. Kabel.

Art.Nr. PS Volt

03400 5P6RD-1 3/4 220-240 WS 0,55
03401 S5P6RE-1 1/0 220-240 WS 0,75
03402 S5P6RF-1 1/5 220-240 WS 1,10
03403 S5P6RG-1 2/0 220-240 WS 1,50

Abgabe KW Aufnahme P1

0,97
1,30
1,50
2,05

Amp.

4,90
5,30
7,70
10,00

DURAGLAS II-FILTERPUMPEN FUR MEERWASSER
Drehstrom - Pumpen Typ DURAGLAS II, Anschliisse 2¢ Verschraubung

Art.Nr. PS  Volt

03404SS 5P6RD-3 3/4 380/420 DS 0,55
03405SS SP6RE-3 1/0  380/420 DS 0,75
03406SS SP6RF-3 1/5 380/420 DS 1,10
03407SS SP6RG-3 2/0  380/420 DS 1,50
03408SS SP6RH-3 3/0 380/420 DS 2,20

Abgabe KW Aufnahme P1

0,95
1,20
1,50
2,00
2,60

Amp.

1,80
2,20
2,80
3,60
5,00

Wechselstrom - Pumpen Typ DURAGLAS I1, Anschliisse 2* Verschraubung

Art.Nr. PS  Volt

03400SS SP6RD-1 3/4 220-240 WS 0,55
03401SS SP6RE-1 1/0 220-240 WS 0,75
03402SS S5P6RF-1 1/5 220-240 WS 1,10
03403SS SP6RG-1 2/0  220-240 WS 1,50

Abgabe KW Aufnahme P1

0,97
1,30
1,50
2,05

1Bl T

Amp.

4,90
5,30
7,70
10,00



f\\"*

ERSATZTEILE - DURAGLAS 11

Art.Nr.

03425
03032
03160
03431
034311
034312
034313
034314
034315
034316
034317
034318
03432
03433
03039
03094
03434
034341
03435
034351
03436
034361
03437
03045
03438
03439
03440
03441
03049
03050
03443
03444
03282
03446

Teil-Nr. Teilbezeichnung

2 Pumpenplatte
3 O-Ring-Pumpengehiuse
4 Gleitringdichtung
5 Laufrad 5P6R, D-1, 0,55 KW, 230 V
5 Laufrad 5P6R, D-3, 0,55 KW, 400 V
5 Laufrad 5P6R, E-1, 0,75 KW, 230 V
5 Laufrad 5P6R, E-3, 0,75 KW, 400 V
5 Laufrad 5P6R, F-1, 1,10 KW, 230 V
5 Laufrad 5P6R, F-3, 1,10 KW, 400 V
5 Laufrad 5P6R, G-1, 1,50 KW, 230 V
5 Laufrad 5P6R, G-3, 1,50 KW, 400 V
5 Laufrad 5P6R, H-3, 2,20 KW, 230 V
6 Umkehrleitrad
7 O-Ring-Umkehrleitrad
8 Spannring
9 Spannring-Mutter

10 Pumpenkdrper SPAR

10 Pumpenkorper komplett SP6R

11 Deckel-Vorfilter 5SPAR

11 Deckel-Vorfilter + O-Ring SP6R

12 O-Ring-Deckel 5P4R

12 O-Ring-Deckel 5SP6R

13 Siebkorb

14 Entleerungsstopfen

15 Pumpenful3

16 Beilagescheibe

17 Schraube

18 Einlage-Pumpenful3

19 Schraube 18 - 32 x 7/8"

20 Beilagescheibe

21 Schraube 3/6 - 16 x 1" Hex. Hd
- O-Ring fiir Laufradschraube
- Laufrad Schraube
- Klebemuffensatz

Zubehor fir DURAGLAS II -Pumpe

03416SS  Dichtungssatz fiir SW (Meerwasser) Pumpe, komplett

03416
034093

Dichtungssatz fiir P 4 R Pumpe, komplett
Dichtungssatz fiir P 6 R Pumpe, komplett

Gruppe B
exkl. MWSt.

RC103194PG
R39006000
R374000027S
RC105238PFM
RC105238PFAM
RC105238PGM
RC105238PGAM
RC105238PECAM
RC105238PECAM
RC105238PLBAM
RC105238PLBAM
RC105238PHAM
RC1271P

RU9374

RC1937A
RWC3622
C176-59PW
R173070110W
RC3185P
R17307011S
RU9375
R355051440
RC858P
RU178920P
RC478P

U43-61SS
RU30918SS
C35-43
RU30542SS
U43-21SS
RU3074SS
R355051426
R173010151
RPKG188W

alte Ausfithrung PP4000SW
alte Ausfithrung PP4000
alte Ausfiihrung PP6000

& T TR TR AT UYL



STARITE-DYNAGLAS -FILTERPUMPEN

SELBSTSAUGEND

Dyna-Glas™
E 2 00 s SMPR |
f Nl | 2850UPM-50Hz |
E i —.g.-‘ \ 1
= = .
" R 1,10 kW
~
(] \‘ ﬂ\ \
; NIAY Lilid
i 1N ]
‘ o \\\ 0.55 kW
I !;ir;:rmnnu;lnlm’.f;l
LEISTUNGSKURVE
Gruppe B
exkl. MWSt.

Drehstrom - Pumpen Typ DYNAGLAS, Anschliisse 1.G. 2¢/Klebe DA63

Art.Nr.

03272
03273
03275
03274

SMPRC-3
SMPRD-3
SMPRE-3
SMPREF-3

PS

1/2
3/4
1

1/5

Volt

230/400
230/400
230/400
230/400

KW

0,37
0,55
0,75
1,10

Amp.

1,20
1,80
2,20
2,80

Wechselstrom - Pumpen Typ DYNAGLAS, Anschliisse 1.G. 2¢/Klebe DA63
Steckerfertig.

Art.Nr.

03269
03271
03262
03270

SMPRC-1
SMPRD-1
SMPRE-1
SMPRF-1

PS

1/2
3/4
1

1/5

Volt

230
230
230
230

KW

0,37
0,55
0,75
1,10

Zubehor DYNAGLAS - Pumpen

S

033562
03355

Dichtungssatz PP3000

Deckel Schliissel U79-11

Amp.

3,60
4,90
5,30
7,70




¢ ™
\'\

TEEN Y

STARITE-DYNAGLAS -FILTERPUMPEN

Art.Nr.

03278
03279
03160
032901
032902
032903
032904
032905
032906
03281
03282
032911
032912
03433
03283
03045
03435
03436
03437
03284
03285
03049
03050
03287
03288
03055
03443

Teil-Nr.

3
4
5
6
6
6
6
6
6
A
B

~N

DO DN DN = = = e e e e e —
NM— OOV WN— | OO

Teilbezeichnung

Pumpenplatte

O-Ring

Wellendichtung

Laufrad SMPR-D1

Laufrad SMPR-D3

Laufrad SMPR-EI

Laufrad SMPR-E3

Laufrad SMPR-F1

Laufrad 5 MPR-F3

O-Ring fiir Schraube Laufrad
Laufradschraube
Umkehrleitrad SMPR, 0,55 KW
Umkehrleitrad SMPR, 0,75 1,1 KW
Umkehrleitrad O-Ring
Pumpengehiuse
Entleerungsstopfen 1/4”
Vorfilterdeckel
Vorfilterdeckel O-Ring
Vorfilterkorb

Schraube 5/16-14 x 5/8*

FuB3

Schraube 8-32 x 7/8*
Zahnscheibe
Unterlegscheibe

Federring

Mutter 3/8-16

Schraube 3/8-16 x 1

TEE Y

Gruppe B
exkl. MWSt.

RC3184P
RU9373
R374000027S
RC105236PBM
RC105236PBAM
RC105236PCM
RC105236PCAM
RC105236PEM
RC105236PEAM
334551047
R373376080
RCI1270PC
RCI1270P
RU9374
RC17658P
RU178920P
RC3185P
RU9375

RC858P
RU30919SS
RC477P
RU30542SS
RU4321SS
RU4362SS
RU4312SS
RU3074SS
RU309228S



daliFN AL, T, T W IiElm T /ﬁ
i)

ASTRAL-VICTORIA PLUS FILTERPUMPEN

H-Q ; dBA-Q
24 T - 75
2 I 1.5-2-I3HP|P [ 74
20 T -H::'-*’hL"‘u [ | At ] 73
1§ pmr———p— . ik 0 S 1 Cik 1
16 1 \";J | 72
e - -, 7
d o | P } 1 : . 70
E _ -‘\ | \\\ \ I &
L 11 MOt PR e e [ : . SO e Y N . VO
T \‘\% "'\\ M | 300 HP 69 =
o 105075 1HP [ N T ~ e | B8
4 i [ . -N' \:‘nn HI:‘\'\ ¥ i A
2 | WO05HP 5 ysiip 1.50 HP 88
0 : L — | 85
Q 2 4 6 B 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 M I I
Q{m3/h)
SELBSTSAUGEND LEISTUNGSKURVE
Gruppe B
exkl. MWSt.

Drehstrom-Pumpen Typ VICTORIA PLUS, Klebeanschluss DAS0¢) x DA63(o)
salzwasserbestindig bis 0,5%

Art.Nr. PS Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
04709  (38770)x 0,50 400 DS 0,43 0,54 1,20
04718  (38772)x 0,75 400 DS 0,60 0,82 1,60
04719  (38774)x 1,00 400 DS 0,77 1,02 1,80
047190 (38776)0 1,50 400 DS 1,10 1,40 2,60
047193 (38778)0 2,00 400 DS 1,46 1,81 3,20
047196 (38780)0 3,00 400 DS 2,20 2,70 4,50

Wechselstrom-Pumpen Typ VICTORIA PLUS, Klebeanschluss DAS0x) x DA63()
inkl. Kabel. salzwasserbestandig bis 0,5%

Art.Nr. PS Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
04715  (38769)x 0,50 230 WS 0,37 0,60 2,70
04716  (38771)x 0,75 230 WS 0,61 0,82 3,80
04717  (38773)x 1,00 230 WS 0,78 1,05 4,90
04710  (38775)0 1,50 230 WS 1,10 1,46 6,80
047192 (38777)0 2,00 230 WS 1,50 1,85 8,10

. | & | 4 | 8 [ ¢ [ EF 6 [ W [T 0

= i A e | van | s | ms | m | o | o | s [ o | was| @

r * ® S| van ) S| 3 W W M NS | W) W) S

G wo | vew | s | s | oms | oom | w3 | oms | o0 [ ws | @

W | | s | @ | B | W | M| W | W0 [ Wl | %

wm | | s | s | w | om | | s [ w0 | was| s

SR | W) s | N5 | S| W | M| M) N[ WS A

S| ) S SR el | ) M B W] 8

775 | SN | S | 36 | W3 | 28 | M3 | M5 | U | WS &

ws | 150 | w2 | % | 13 | o | w3 | w5 | w0 | ws| &

W | o | m | s | w | w0 | w3 | s | w0 | ws] 8

= s | o | s | s | m [ [ wa | s | mo [ ws| @

T ol | e [ e [ m | om [ o | ws | w0 [ was | s

weo | an | s | s | w3 | o7 | w3 | s | o0 [ ws o7

T



¢ \\(o

ERSATZTEILE ASTRAL-VICTORIA FILTERPUMPEN
A

T Y

Art.Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung

047040
047041
047052
047053
04622

046221
046222
047056
047055
047059
047043
047044
01737

047045
047046
047047
01733

01728

047104
047105
047103
047102
047098
047095
047096
047097
047094
047093
047162
047092
047091
047151
047181
047161
047191
047171
047131
047101
047194
047195
047060
047111
047112
047113

1
2
3+4

J—
OO0 JI I3 W

11
12
13
14
14
14
15
16
17
17
18
19
20
21
21
22
23
25
26

28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
29

Vorfilterschliissel

Vorfilterverschraubung

Vorfilterdeckel inkl. O-Ring

Siebkorb

Uberwurfmutter

Einlegeteil DA 50 innen fiir 0,37 - 0,75 KW
Einlegeteil DA 63 aufen fiir 1,1 - 2,2 KW
Flachdichtung fiir Anschlussverschraubung
Pumpengehéuse

Entleerungsschraube 1/4”

Gummiring fiir Pumpenful3

Pumpenful3

Mutter fiir Pumpenful M 8

Gummiauflage 40 x 38 x 25
Gummiauflage 30,5 x 38 x 25
Gummiauflage 22,5 x 38 x 25
Beilagscheibe D 8 mm

Schraube fiir Pumpenful M 8 x 30
Diffuser 0,37 KW - 0,56 KW

Diffuser 0,75 KW - 1,5 KW

Laufradschraube M8 links (nur Drehstrommotor)

Scheibe fiir Laufradschraube (16 x 2 )
Distanzscheibe zu Gleitringdichtung
Zwischenplatte 0,37 - 1,1 KW
Zwischenplatte 1,5 - 2,2 KW

Schraube fiir Zwischenplatte M 6 x 16
Pumpenplatte

Schraube fiir Gehduse M 6 x 45
Gleitringdichtung

O-Ringe Gehause Set (Teil 4, 8, 27, 29)
Laufrad 0,37 KW (Drehstrompumpe)
Laufrad 0,37 KW (Wechselstrompumpe)
Laufrad 0,56 KW (Drehstrompumpe)
Laufrad 0,56 KW (Wechselstrompumpe)
Laufrad 0,75 KW (Drehstrompumpe)
Laufrad 0,75 KW (Wechselstrompumpe)
Laufrad 1,10 KW (Drehstrompumpe)
Laufrad 1,10 KW (Wechselstrompumpe)
Laufrad 1,50 KW (Drehstrompumpe)
Laufrad 1,50 KW (Wechselstrompumpe)
Dichtung fiir Diffuser

Liifterrad und Liifterhaube f. 0,37 - 0,43 kW
Liifterrad und Lifterhaube f. 0,60 - 0,78 kW
Liifterrad und Lufterhaube f. 0,37 - 0,43 kW

TEE Y

4404130103
4404130101
4405010702
4405010105
00611-0002
4405010107
01154-0302
4405010179
4405010109
02121
01150-0503
4405010114

20597-0100
15752-0100
15758-0100
80218A2

4405010115
4405010116
4405010134
773016-0020
05090-0010
4405010130
05094-0004
740706016
05091-0005
710706045
4405010118
4405010103
4405010120
4405010119
4405010122
4405010121
4405010124
4405010123
4405010126
4405010125
4405010128
4405010127
4405010141
4405010146
4405010147
4405010148

Gruppe B
exkl. MWSt.

Gruppe A
Gruppe A
Gruppe A

Gruppe A

Gruppe A
Gruppe A



G AL T e W

ASTRAL-SENA FILTERPUMPEN

SELBSTSAUGEND

H(m.c.a.)

1.25C0V

0,33 CV 05ev

0 2 4 3 8 10 12 14 16
Q(m3/h))

LEISTUNGSKURVE

Drehstrom - Pumpen Typ SENA, Klebeanschluss DAS0

salzwasserbestindig bis 0,5%

Art.Nr. PS

047994 (25464) 0,75
047995 (25466) 1,00
047996 (25468) 1,25

Volt

230/400 DS
230/400 DS
230/400 DS

0,62
0,84

Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
0,91 1,65
1,14 1,95
1,38 2,50

0,97

Wechselstrom - Pumpen Typ SENA, Klebeanschluss DAS0 verkabelt.

salzwasserbestindig bis 0,5%

Art.Nr. PS

047991
04799

047992
047993
047997

(25461-1090)
(25462-1090)
(25463-1090)
(25465-1090)
(25467-1090)

0,33
0,50
0,75
1,00
1,25

Volt

230 WS
230 WS
230 WS
230 WS
230 WS

0,23
0,41
0,56
0,63

Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
0,46 2,10
0,60 2,70
0,79 3,50
0,91 4,20
1,19 5,40

0,82

G AL. T "Te-T W §

20

Gruppe B
exkl. MWSt.




s T e . 4
"o
N

ERSATZTEILE ASTRAL-SENA FILTERPUMPEN

®
é % Gruppe B
exkl. MWSt.

Art.Nr. Teil-Nr. Teilbezeichnung

047975 1 Schliissel fiir Vorfilterdeckel 4405010436
047976 2 Vorfilterdeckel 4405010401
047979 5 Siebkorb 4405010402
04798 6 Dichtungssatz (Teil 3, 6, 15, 20) 4405010403
402176 7 Einlegeteil 02176 Gruppe A
402193 8 Uberwurfmutter 02193 Gruppe A
047981 10 Entleerung inkl. Dichtung 4404121107
047982 11 Pumpengehiuse 4405010405
047983 12 Schraube M 8 x 60 4405010406
047984 13 Pumpenful3 4405010408
047985 14 Gummiauflage C.63 4405010409
047986 14 Gummiauflage C.71 4405010410
047987 15 O-Ring Diffuser 7730380050
047988 16 Diffuser 4405010411
047110 17 Schraube Linksgewinde flir Laufrad M 10 4405010209
047103 17 Schraube Linksgewinde fiir Laufrad M 8 4405010134
047102 18 O-Ring fiir Laufrad 7730160020
047961 19 Laufrad, 0,33 HP, 50 Hz 4405010413
047962 19 Laufrad, 0,50 HP, 50 Hz 4405010414
047963 19 Laufrad, 0,75 HP, 50 Hz 4405010415
047964 19 Laufrad, 1,00 HP, 50 Hz 4405010416
047965 19 Laufrad, 1,25 HP, 50 Hz 4405010417
047989 20 O-Ring fiir Pumpengehéuse 4405010440
047162 21 Gleitringdichtung 4405010118
047998 22 Zwischenplatte C.63 4405010418
047999 22 Zwischenplatte C.71 4405010419
044441 23 Federscheibe M 8 7011908000
04538 24 Mutter M 8 4401070306
047966 25 Spritzring 20597-0203
047111 Liifterrad und Liifterhaube f. 0,23 - 0,41 kW 4405010146
047112 Liifterrad und Liifterhaube f. 0,56 - 0,63 kW 4405010147
047113 Liifterrad und Liifterhaube f. 0,82 - 0,97 kW 4405010148
047015 M9 Kondensator 12 uF 4405010149
047016 M9 Kondensator 14 uF 4405020121
047017 M9 Kondensator 16 uF 4405020122
047124 M10 Klemmkasten 4405010154
047968 MI11 Dichtung Lagerschild 20597-0477

L T TR TR AT T LT



G AL T e W _

ASTRAL-SUPER-SPRINT-II FILTERPUMPEN

24m

2m

20m

1Bm

16m

14m

2m

A7

o~

™

S| S,

Moy,
0,60 Kw |
HREA

2 4 8 8 1012 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

m¥h

SELBSTSAUGEND LEISTUNGSKURVE
- mit patentiertem Nassliufer
- Saug- und Druckseitig Verschraubung mit Klebemuffe Gruppe B
- gerduscharm exkl. MWSt.
- selbstsaugend
Drehstrom - Pumpen Typ Super-Sprint-I1
Art.Nr. PS Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
04711 (2028935) 0,8 400 DS 0,60 1,15 2,10
04712 (2028937) 1,0 400 DS 0,75 1,35 2,40
04713 (2028939) 1,3 400 DS 0,95 1,45 2,80
04714  (2028940) 2,0 400 DS 1,50 2,20 3,90
Wechselstrom - Pumpen Typ Super-Sprint-I11
Art.Nr. PS Volt Abgabe KW Aufnahme P1 Amp.
04701 (2028934) 0,8 230 WS 0,60 1,20 6,00
04702 (2028936) 1,0 230 WS 0,75 1,48 7,00
@ Achtung: nur mehr begrenzt lieferbar!
o 078-088. sORwot 0,46 - 0,60 - 0,75 Kw
— = gLl = D=2 L'}
2. W
. ; L,J _, TD
e " :
' iz 0,95 - 1,50 Kw
5 ER
Ly 5 ', D=Re_
i x5 paosg
1| 1
I CLAE - 0,60 Km = 280 1
0,75 - 085 - 150 Kw = 306 _ d 168 =
258 |
G A T TR W N



(Q
N

B aledm = .

ERSATZTEILE ASTRAL-SUPER-SPRINT-II FILTERPUMPEN
1

Art.Nr.

04705

047051
047052
047053
047054
047055
047056
046221
04622

047059
047061
01728

047062
01733

047063
01737

047043
047064
047065
047066
047067
047068
047069
047072
047071
047060

Teil-Nr.

O 0 3 N L A W N —

[N I NS e e e e e e e e
O 0 O 00 00 1 1 1 9O D bW —= O

Teilbezeichnung

Schliissel fiir Vorfilter Sprint
Vorfilterverschraubung
Vorfilterdeckel

Siebkorb

O-Ring fiir Vorfilter
Vorfiltergehduse

Flachdichtung fiir Anschlussverschraubung

Einlegeteil DA 50 innen
Uberwurfmutter
Entleerungsschraube 1/4”
O-Ring fiir Pumpengehiuse

Schraube fiir Pumpenful M 8§ x 30

Seegering fiir Laufrad
Beilagescheibe D 8 mm
Pumpenful3

Mutter M 8 fiir Pumpenful3
Gummiring fiir Pumpenful3
Laufrad fiir 0,37 KW

Laufrad fir 0,56 KW

Laufrad fir 0,75 KW

Laufrad fur 1,10 KW
Umkehrleitrad 0,37 - 0,56 KW
Umkehrleitrad 0,75 - 1,10 KW
Gummiauflage

Filterscheibe

O-Ring fiir Diffuser

13 7

00648R0002
01150R0201
4405010702
4405010105
4405010204
4405010109
4405010179
4404301902
00611R0002
4401041009
4405010103

01150R0601

4405010207

01150R503

01150R0602
01152R0602
01154R0602
01156R0602
4405010115
4405010116
01150R0502
01150R0705
4405010161

Gruppe B
exkl. MWSt.

Gruppe A
Gruppe A
Gruppe A
Gruppe A

Gruppe A

R T T T LAEEERTED



GENTETAL. T e W W T

SCHWIMMBADPUMPE - INTELLIFLO

Intelligente Pumpe mit variabler Geschwindigkeit! Ein bedeutender Durchbruch: energiesparend, verliingerte Servicelebensdauer und
leiser Betrieb. Herkommliche Schwimmbadpumpen verbrauchen sehr viel Strom. Es kommt sogar hiufig vor, dass eine Pumpe soviel
Energie verbraucht, wie alle Geriite eines Haushalts zusammen. Zum Gliick gibt es IntelliFlo™ SW5P6R VS, eine bahnbrechende
Innovation mit neuer Technologie, die Energiekosten drastisch reduziert und weitere Vorteile mitbringt.

Passt sich verschiedenen Schwimmbeckengrof3en an: (eine Pumpe enthilt eine Strecke von 1/2 PS zu 3 PS)
Verhindert ein Uberhitzen + entdeckt und verhindert Schiden durch Unter- bzw. Uberspannung

Schiitzt vor Einfrieren

Einfach bedienbares Bedienfeld mit Tasten zum Steuern der Geschwindigkeit

Eingebauter Abscheidertopf mit Spirale

Ultra-energiesparender TEFC Motor mit quadratischem Flansch

Ist zu den meisten Reinigungssystemen, Filtern und Spa-Anlagen mit Massagediisen kompatibel

Zur Antriebsgruppe gehort ein synchroner Motor mit Dauermagnet

Strapazierfahige, dauerhafte Konstruktion, die auf Langlebigkeit ausgelegt ist

Bietet die Moglichkeit im Automatikbetrieb IntelliComm zu nutzen

Extrem geringe Gerduschentwicklung bei niedrigen Drehzahlen

Quick-Lock Deckenverriegelung fiir problemlose Reinigung und grof3e, transparente Deckeldffnung
Selbstansaugend bis 5 m iiber Wasserspiegel

Fiir Salzwasserbetrieb bis 4,5% Salzkonzentration oder 45g/1.

Mit der SW5P6R VS lassen sich alle herkdmmlichen SW5P6R- und P56R-Pumpen ersetzen (siche Seite 115)

03339  Filterpumpe INTELLIFLO™ SW5P6R VS
220-240 VAC, 3 PS

03336  Steuergeriit zu INTELLIFLO™ SW5P6R VS
= fiir die Fernsteuerung der Stufen.

P
~

Gruppe B
exkl. MWSt.

70 ]

}

:

[

m*/hr

'}
Intelliflo” |

1 0pm

2H50 e

B a in a3

INTELLIFLO - mit mengenmifliger Leistungsanpassung 230 V

Pumpe mit variablen Durchsatz

Motordrehzahl zwischen 400 und 3450 U/min variabel

Intelligenter, interaktiver Elektroantrieb

Weder Pumpenkennlinien noch Hydraulikberechnungen sind erforderlich
Einfach zu installieren, programmieren und bedienen

Schiitzt vor Abfall des Saugdrucks bzw. bei Blockierung des Durchflusses

LCD Bedienfeld mit Anzeige von Durchfluss, RBM und Energieverbrauch (Watt)
An IntelliCom anschlieBbar

230 VAC, 2,2 kW

03337  Filterpumpe INTELLIFLO™ VF, (E011014)

3430 P

_,.,

20 ity n

i |
Intelliflo” |

¥ 0pm

3430 P




o T T TR AT Y AT
Y,

ASTRAL-VIRON FILTERPUMPE

Die Viron Pumpe iiberzeugt durch eine sehr geringe Geriuschentwicklung und einen extrem grofien Vorfilter mit Klarsichtdeckel. Das
Hauptargument fiir den Einsatz der Viron Pumpe ist die Moglichkeit der Auswahl von drei unterschiedlichen Geschwindigkeiten. Die
mittlere Drehzahl mit ca. 12 m*h (bei 8 m WS) kann fiir die Filtration und die maximale Drehzahl mit ca 18 m*/h (bei 8 m WS) fiir die
Riickspiilung verwendet werden. Bei Bedarf kann die kleinste Geschwindigkeit fiir eine etwaige Nachtabsenkung mit circa 7,8 m*h (bei
6 m WS) verwendet werden. Die Bedienung der Pumpe erfolgt iiber die Folientastatur auf dem Klemmkastendeckel. Durch
Kombination der Viron Pumpe mit dem automatischen VRAC Basic Ventil und einer Filtersteuerung wird die Filteranlage
automatisiert. Im Riick- und Klarspiilvorgang wiirde die Viron Pumpe jeweils mit der hdchsten Geschwindigkeit starten und somit den
Spiilvorgang optimieren. Danach schaltet die Pumpe automatisch in die voreingestellte Geschwindigkeit.

Hauptargumente fiir den Einsatz der Viron - Pumpe:

® Geringe Gerduschentwicklung ® Dreiunterschiedliche Geschwindigkeiten zur Auswahl ® Geringe CO? Emission

® Wasser-und Energiesparend; bis zu 70 % weniger Betriebskosten im Vergleich zu Standard-Pumpen

Gruppe B
exkl. MWSt.

443431 Filterpumpe VIRON P-3000, 3-stufig, 230 Volt
Leistung: bis 15 m3/h bei 10 mWS
Klebeanschliisse: 2 x DA 63 mit Verschraubung
Extern nicht ansteuerbar.

Stufe 1:  1.900 U/min. P1-0,35kW/8,0A 8 m’hbei 6 mWS
Stufe 2:  2.410 U/min. P1-0,68 kW /5,7A 10 m’hbei 10 mWS
Stufe 3:  2.850 U/min. P1-0,99kW/8,0A 15m%hbei 10 mWS

Total head (in)

Stufe 3

Stufe 2

Stufe 1

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450
Durchfluss lit./min




G T e W W TTEEET -/s
>

SCHWIMMBADPUMPE - BIG DISCOVERY

Die BIG DISCOVERY-Schwimmbadpumpe hat eine Leistung von 2,2 kW bis 4,0 kW bei einer Drehzahl von 3.000 rpm.

® g Liter Vorfilter mit transparentem Deckel und Schnellverschluf
@ Gehiuse aus Polypropylen verstirkt mit Fiberglas
® Welle aus Edelstahl V4A
® Motor mit Schutzklasse IP55
® Salzwasserbestindig
Gruppe B
exkl. MWSt.
490300  Filterpumpe BIG DISCOVERY
Leistung 2,2 kW / 4,8 Ampere,
Sauganschluss DA 90,
Druckanschluss DA 75
490310  Filterpumpe BIG DISCOVERY
detto jedoch Leistung 2,9 kW / 7,3 Ampere
490320  Filterpumpe BIG DISCOVERY
_ i detto jedoch Leistung 5,5 kW / 8,6 Ampere
' Fok
L 18
& 14
! : 2 4,0 kW
Laistung Abmessungen Gewicht Volumen ‘ 2,9 K
KW CWHP A B c o E F G - L kg m 2,2kW
400300 22 3 300 160 DAS0 DATS 368 320 264 431 713 s 012 ) TINL; | P
450310 29 4 3o 160 CASO DATS 388 320 264 431 7432 25 ;12 10 20 30 40 50 &0 7
480320 4 5.5 ann 160 A0 DA7S 368 az20 264 41 742 F i 02

MASSAGE-JET-PUMPE - NEW BCC

® Massage- bzw. Jetpumpe fiir Leistungen von 35 - 70 m*/h
® Pumpenkdrper aus Polypropylen verstarkt mit Fiberglas
©® Laufrad aus Noryl
® Welle aus Edelstahl V4A
® Seewasserbestindig
490500  Jetpumpe NEW BCC
Leistung 2,2 kW / 4,0 Ampere,
400 V
490510  Jetpumpe NEW BCC
Leistung 2,9 kW / 7,3 Ampere,
400 V
490520  Jetpumpe NEW BCC
Leistung 4,0 kW / 8,6 Ampere,
400 V
Leistung Abmessungen Gewicht Volumen 8
kW CVIHP A B [+ o E F G H I L kg m* o [
ag0500 22 3 30 156 DA7S 260 DATS 77 g5 319 168 420 205 0067 i e L e
450510 2% 4 410 158 DATS 260 DATS i 95 318 188 4X 235 0.087 :
480520 4 55 410 1568 DATH 260 DATS " 92 g 168 420 255 0,087 -

- A T ERr



6 - TE Y . &
N

SCHWIMMBADPUMPE - ATLAS

Die ATLAS-Kunststoffschwimmbadpumpe hat eine Leistung von 4,0 kW bis 9,2 kW bei einer Drehzahl von 3.000 rpm.

® Ideal fiir groBe Forderleistung und wenig Gegendruck ® Gehiuse aus Polypropylen verstarkt mit Fiberglas

® Vorfilter mit transparentem Deckel und Schnellverschluf3 ® Motor mit Schutzklasse IP55

® Laufrad aus Bronze ® Siebkorb aus Edelstahl Gruppe B
® Seewasserbestindig exkl. MWSt.

490010  Filterpumpe ATLAS 230/400 V
Leistung 4,0 kW / 10,3 Ampere,
Saug- und Druckanschluss DA 110

490020  Filterpumpe ATLAS 230/400 V
Leistung 5,5 kW / 13,3 Ampere,
Saug- und Druckanschluss DA 110

490030  Filterpumpe ATLAS 230/400 V
Leistung 7,4 kW / 17,6 Ampere,
Saug- und Druckanschluss DA 110

490040  Filterpumpe ATLAS 230/400 V
Leistung 9,2 kW / 23,3 Ampere
Saug- und Druckanschluss DA 110

b

T 2
=] . 5 | T L
] 1 i |___..-J" / T 1 T

| L=, -

k KT E
= = ‘ i
r 1 : L 0 50 100 150
@ (m?/h)
Leistung Abmessungen Gowicht Voluman
KW CVIHP A ;] i [u] E F G H L kg m*

450010 40 55 76 255 110 405 470 a30 200 536 B4 51 0,252
480020 55 rs ars 255 1490 405 AT0 330 200 535 840 5T 0,252
480030 7.5 10.0 ars 258 110 405 470 330 200 538 0 (i3 0,252
460040 9.2 125 T 255 110 405 470 330 200 535 985 72 0.252

490110  Jetpumpe ATLAS 230/400 V, ohne Vorfilter
Leistung 4,0 kW / 10,3 Ampere,
Saug- und Druckanschluss DA 110

490120  Jetpumpe ATLAS 230/400 V, ohne Vorfilter
Leistung 5,5 kW / 13,3 Ampere,
Saug- und Druckanschluss DA 110

490130  Jetpumpe ATLAS 230/400 V, ohne Vorfilter
Leistung 7,4 kW / 17,6 Ampere,
Saug- und Druckanschluss DA 110

490140  Jetpumpe ATLAS 230/400 V, ohne Vorfilter
Leistung 9,2 kW /23,3 Ampere
Saug- und Druckanschluss DA 110

e o
e | Q.
I _..'l' - — i '1;
" 1 | ‘ { —| I I
| =
| S =0 |,
{ —
: ==l i
0
50 100 150
@ [m” /R
Leistung Abmessungen Gewicht Vaoluman
kW CVIHP A B c D E r G H L kg m*
450110 4.0 e 235 235 110 105 470 330 200 470 530 44 0,166
480120 6.5 75 255 256 110 105 470 330 200 470 530 50 0,166
480130 7.5 10,0 255 2565 110 105 470 330 200 470 600 &1 0,166
480140 B2 126 256 2566 110 106 470 330 200 470 Bd5 65 0,166

TEEn Y TR TR T TTY LAUEEEeTTE



H
[m]

40

- HERBORNER
=0 DoVPeN €

- T r

FILTERPUMPEN - WATERbIue H
mit IE2-Motor

I
f—] ‘
— 036':9
— ] 2/0386‘4
036/; I
0/0356‘277\
o . s 2 i 2 24 B3
= 0,
] H ~ 7&6‘8 /038 .
—— 03665,
= = 03874
036\537% ————] 64!/;"\‘1\
868 o 387,
£09656 / 0386 N %@%q
03654/ 03853 03580 o3
I 7°60/.0387p
I -
o 1 x % w© s & 1w &  w  w
Art.-Nr.:  Typen Bez. DN, B L
03650 H-040-110A-H-0072H IE2 40 280
03652 H-040-110A-H-0152H IE2 40 280
03654 H-050-130A-H-0112H IE2 50 280
03656 H-050-130A-H-0152H IE2 50 280
03658 H-050-130A-H-0222H IE2 50 280
03660 H-050-130A-H-0302H IE2 50 280
03662 H-065-160A-H-0302H IE2 65 361
03664 H-065-160A-H-0402H IE2 65 361
03666 H-065-160A-H-0552H IE2 65 361
03668 H-065-160A-H-0752H IE2 65 361
03860 H-040-110A-H-0072H IE2-FU 40 280
03864 H-040-110A-H-0152H IE2-FU 40 280
03862 H-050-130A-H-0112H IE2-FU 50 280
03866 H-050-130A-H-0152H IE2-FU 50 280
03868 H-050-130A-H-0222H IE2-FU 50 280
03870 H-050-130A-H-0302H IE2-FU 50 280
03872 H-065-160A-H-0302H IE2-FU 65 361
03874 H-065-160A-H-0402H IE2-FU 65 361
03876 H-065-160A-H-0552H IE2-FU 65 361
03878 H-065-160A-H-0752H IE2-FU 65 361
03880 H-040-110A-H-0072P PM-FU 40 280
03882 H-040-110A-H-0112P PM-FU 40 280
03886 H-050-130A-H-0152P PM-FU 50 280
03888 H-050-130A-H-0222P PM-FU 50 280
03890 H-050-130A-H-0302P PM-FU 50 280
03892 H-065-160A-H-0302P PM-FU 65 361
03894 H-065-160A-H-0402P PM-FU 65 361
03896 H-065-160A-H-0552P PM-FU 65 361
03898 H-065-160A-H-0752P PM-FU 65 361

03650

03652
03654
03656
03658

+03660

. 03662

. 03664

© 03666

© 03668

0
Q)

Abmessungen fiir WATERbIue H / H-PM Pumpen

fl
- -

10
o
aimm

H-040-110A-H-0072H, DN 40, 0,75 kW, 230/400 V, 1,8 A
Selbstansaugende Badewasserumwélzpumpe in Hybridbau-
weise mit Pumpengehéuse aus Bronze und Filtergehduse aus
glasfaserverstiarktem Kunststoff PP40. Filterkorb mit Anhebe-
vorrichtung und Filterdeckel mit integriertem Verschlusshebel
"Easy-clean". Antrieb erfolgt tiber einen direkt angeflanschten
IE2- Drehstrommotor inkl. Kaltleiterfiihler, Schutzart IP55.

H-040-110A-H-0152H, DN50, 1,50 kKW, 230/400 V, 3,1 A
H-050-130A-H-0112H, DN50, 1,10 kKW, 230/400 V, 2,3 A
H-050-130A-H-0152H, DN50, 1,50 kW, 230/400 V, 3,1 A
H-050-130A-H-0222H, DN50, 2,20 kW, 230/400 V, 4,5 A
H-050-130A-H-0302H, DN50, 3,00 kW, 400/690 V, 5,7 A
H-065-160A-H-0302H, DN65, 3,00 kW, 400/690 V, 5,7 A
H-065-160A-H-0402H, DN65, 4,00 kW, 400/690 V, 8,4 A
H-065-160A-H-0552H, DN65, 5,50 kW, 400/690 V, 10,2 A
H-065-160A-H-0752H, DN65, 7,50 kW, 400/690 V, 13,8 A

| L e 2850 _|
@ d e f g H k n p q
745 405 140 100 15 250 377 156 361 212
800 405 140 100 15 250 377 156 361 212
815 405 140 100 15 250 376 176 361 212
815 405 140 100 15 250 376 176 370 212
815 420 140 100 15 250 376 176 370 212
875 420 140 100 15 250 376 220 370 212
900 445 160 110 18 286 445 220 378 255
900 445 160 110 18 286 445 220 378 255
1005 445 160 110 18 286 445 260 378 255
1005 445 160 110 18 286 445 260 378 255
765 405 140 100 15 250 415 156 361 212
765 405 140 100 15 250 415 176 361 212
815 405 140 100 15 250 415 176 370 212
815 405 140 100 15 250 415 176 370 212
815 420 140 100 15 250 425 176 370 212
875 420 140 100 15 250 450 220 370 212
900 445 160 110 18 286 480 220 378 255
900 445 160 110 18 286 480 220 378 255
1005 445 160 110 18 286 550 260 378 255
1005 445 160 110 18 286 550 260 378 255
735 405 140 100 15 250 395 138 361 212
735 405 140 100 15 250 395 138 361 212
750 420 140 100 15 250 395 138 370 212
800 420 140 100 15 250 425 176 370 212
800 420 140 100 15 250 425 176 370 212
825 445 160 110 18 286 460 176 378 255
850 445 160 110 18 286 460 176 378 255
890 445 160 110 18 286 510 176 378 255
930 445 160 110 18 286 510 176 378 255
- T

\_
> 4

Gruppe B
exkl. MWSt.

1E2

1E2
1E2
IE2
IE2
1E2
IE2
IE2
1E2
IE2

R

-

kg
260
260
260
260
260
260
300
300
300
300

260
260
260
260
260
260
300
300
300
300

260
260
260
260
260
300
300
300
300

45

53
55
56
74
87
88
130
140

49
57
56
56
61
79
92
93
139
149

45
47
49
55
55
69
72
79
83



ﬁ TEEn Y R R T T AAEEETTER
N

w@w HErRBORNGR  FILTERPUMPEN - WATERb/ue H im}
PUMPEN e mit PE-Drive-FU, IE2- oder PM-Motor

Gruppe B

exkl. MWSt.

03860 H-040-110A-H-0072H, DN40, 0,75 kW, 230/400 V, 1,8 A 1E2
Selbstansaugende Badewasserumwélzpumpe in Hybridbauweise
mit Pumpengehéuse aus Bronze und Filtergehduse aus glasfaser-
verstirktem Kunststoff PP40. Filterkorb mit Anhebevorrichtung
und Filterdeckel mit integriertem Verschlusshebel "Easy-clean".
Antrieb erfolgt iiber einen IE2- Drehstrommotor mit direkt ange-
bautem Premium Efficieny-Drive Frequenzumrichter, der FU
ist zur externen Ansteuerung mit digitalen sowie analogen Ein- und
Ausgédngen ausgestattet, Schutzart IP55.

03864 H-040-110A-H-0152H, DN40, 1,50 kW, 230/400 V, 3,1 A TE2
03862 H-050-130A-H-0112H, DN50, 1,10 kW, 230/400 V, 2,3 A IE2
. 03866 H-050-130A-H-0152H, DN50, 1,50 kW, 230/400 V, 3,1 A IE2

" I
im) P

= S « 03868 H-050-130A-H-0222H, DN50, 2,20 kW, 230/400 V, 4,5A  1E2

1 — /0 w0

. oﬁ% ‘QQG?N = 03870 H-050-130A-H-0302H, DN50, 3,00 kKW, 400/690 V, 5,7A  IE2
o) .

’ = 03872 H-065-160A-H-0302H, DN6S, 3,00 kW, 400/690 V, 5,7 A  1IE2
. © 03874 H-065-160A-H-0402H, DN65, 4,00 kKW, 400/690 V, 8,4 A  1E2
‘ ¢ 03876 H-065-160A-H-0552H, DN65, 5,50 kW, 400/690 V, 10,2 A 1E2

0
Q)

03878 H-065-160A-H-0752H, DN65, 7,50 kKW, 400/690 V, 13,8 A TE2

e » 03880 H-040-110A-H-0072P, DN40, 0,75 kW, 230/400 V, 1,5A  PM
« P b " Selbstansaugende Badewasserumwélzpumpe in Hybridbauweise
e = = e ~+268 /035 » @ mit Pumpengehiuse aus Bronze und Filtergehduse aus glasfaser-
et \lga 56/ 0563 . verstiarktem Kunststoff PP40. Filterkorb mit Anhebevorrichtung
B i NeEe =T 64!/‘0510\ ¢ und Filterdeckel mit integriertem Verschlusshebel "Easy-clean".
103656/ 03568 N %3@2/03;7‘“ @ Pumpe in Super Premium Efficiency Ausfithrung mit Permanent-
g 094/ 03865 0%660 }0\3370 . magnetmotor nach [E4 (Draft) sowie direkt angebauten Premium

H-H ——— K Efficieny-Drive Frequenzumrichter, der FU ist zur externen An-
oo o steuerung mit digitalen sowie analogen Ein- und Ausgéngen ausgestattet,
Schutzart IP55.

Ve 03882 H-040-110A-H-0112P, DN40, 1,10 kW, 230/400 V,2,2 A  PM
je==acs « "03886 H-050-130A-H-0152P, DN50, 1,50 kW, 230/400 V, 2,8 A PM
e » 03888 H-050-130A-H-0222P, DN50, 2,20 kW, 230/400 V,43A PM
g N faé‘&?: = 03890 H-050-130A-H-0302P, DN50, 3,00 kW, 400/690 V, 58 A  PM
. g I
= - ?06,&%9 034‘039;96‘: © 03892 H-065-160A-H-0302P, DN65, 3,00 kW, 400/690 V,5,8A  PM
’ ONIKS P 035001 .,

0”@5« i 8}92}% ’ « 03894 H-065-160A-H-0402P, DN65, 4,00 kW, 400/690V,7,7A PM

0
0 10 20 20 0 50 60 70 80 % 100 Qi

03896  H-065-160A-H-0552P, DN65, 5,50 KW, 400/690 V, 10,2A PM
03898 H-065-160A-H-0752P, DN65, 7,50 KW, 400/690 V, 14,3 A PM

Zubehor zu Pumpen mit Frequenzumformer

Fiir das Parametrieren des Frequenzumformers wird ein Handbediengerét bendtigt. Mit einem Gerét konnen mehrere
Frequenzumformer bedient werden - man benétigt nicht fiir jeden FU ein Gerét! Alternativ kann der FU auch mittels PC
und speziellem Datenkabel parametriert werden. Die Software steht als kostenloser Download zur Verfiigung.

038800 Bedien- und Parametriereinheit fiir Frequenzumformer
fir die Baureihe PE-Drive, inkl. 2,5 m Anschlusskabel und

Stecker (nutzbar fiir mehrere Umformer)

038801 Datenkabel zur Verbindung von PC und Frequenzumformer
fiir die Baureihe PE-Drive

T Y R TR T DT AAEEERTTER



G AL T e W T r s
2

WHIRLPOOL-PUMPEN SERIE CLEQO.2

Gruppe B
exkl. MWSt.

03761 Whirlpool-Pumpe CLEO.2 550
P2 -0,56 kW, 230V, 2,8 Ampere ohne Verschraubungen

03762 Whirlpool-Pumpe CLEO.2 750
P2 -0,75 kW, 230V, 3,7 Ampere ohne Verschraubungen

03763 Whirlpool-Pumpe CLEQO.2 900
P2 -0,90 kW, 230V, 4,8 Ampere ohne Verschraubungen

03764 Whirlpool-Pumpe CLEO.2 1100
P2 - 1,10 kW, 230V, 5,2 Ampere ohne Verschraubungen

03768 Whirlpool-Pumpe CLEO.2 1500
P2 - 1,50 kW, 230V, 6,2 Ampere ohne Verschraubungen

CLEO.2 550/750 Zubehor zu Whirlpoolpumpen CLEO.2

125

los2 037671  Uberwurf-Mutter zu CLEO.2
210 e _— ) 037661  Einlegeteil zu CLEO.2 DA 50
037651  O-Ring zu CLEO.2 ,,Saugseite”, 58 x 3,5 mm

(I

—

00000000000

47

037652  O-Ring zu CLEO.2 ,,Druckseite”, 60 x 4,5 mm
r 167 —-f— @9
357
H(m) H(m)
15y CLEO.2 900/1100/1500 ——_]
10 T~ 14 -
8 I~ ™~
6 ™~ 12
; i \\\ ™~ C\eo.‘Z 1500
4 Cleo.2 550 10 ~]
L ‘ 5 \ RN Qo 1100
120 167 o Cleo.2 900 N
427 0 2 4 6 8 10 12 14 16am¥h 0O 2 4 6 8 10 12 14 16 Qmm

MASSAGE-JET-PUMPE - WATERWAY iﬁi

29730 Jet-Massagepumpe Waterway 4HP 230V
mit eingebautem Luftschalter

29731 Jet-Massagepumpe Waterway SHP 230V
mit eingebautem Luftschalter

297301  Verschraubung mit Einlegeteil und O-Ring DA60

flir Pumpe 29730/ 29731
O 29328 Reduzieradapter DA63 / DA60 KS grau
H(m)
17,0
00 I~
15,0
14,0 \\‘
13,0
! ~
12,0 AN
1,0 \\
10,0
50 NNEL
80 NN
I 2HP
6,0
50

00 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
Q(lfsec)

I BT



s T T TR T TTY ADALTIETTER
,-fo

¥

LAUBFANGER

Gruppe B
exkl. MWSt.

34540 Laubfinger fiir Uberlaufbecken
transparentes Gehéduse d 350/300 mm, H 540 mm,
Eingang/Ausgang DN100. Der Laubfianger wird in die Sammelleitung der
Uberlaufrinne eingebaut. Wenn er voll ist kann er durch schnelles Offnen
des Kugelventils D 75 mm automatisch gereinigt werden.
Inklusive DN65 Schieber.

Einbauschema:

Enwasiing BEmsr/ Schmis i Keatatung, sind, d T5mm
PSamimelleitung der Rinne grdsser als d 110 mm > Montage mit Bybass.

34541 Laubféinger fiir Skimmerbecken
transparentes Gehduse d 350/300 mm, H 540 mm,
Eingang/Ausgang DN75. Inklusive DN65 Schieber.

Dar Lanibfanger rmuss urdar dirs Witssrsplogsl
Einbauschema L wegn

SomEg

Endlessung Blintur /Schrmrtz i Kanolloitung, mied_ d 75 mm

POLYESTERVORFILTER - ASTRAL

04680 Vorfilter - Polypropylen
It. DIN 2501, Farbe schwarz
Eingang DA 90, Ausgang DA 110, ca. 8 Liter
(09879)

03770  Vorfilter - Gigant KS 4" ENEU3
Gehiause Polypropylen mit 30% Fiberglasanteil,
Siebkorb aus V2A, Deckel transparentes Acrylonitrile (SAN),
Testdruck 2 bar, Durchfluss 80 bis 180 m3/h,
Temperasturbestdndig von 10 bis 45° C,
Flanschanschluss DA 110.
(Flansch, Bundbuchse und Dichtung miissen separat bestellt werden)
(1FG100100V)

L T TR TR AT T LT



